
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUY PHƯỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:         /KH-UBND 

 

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra lại sức khỏe cho công dân trước khi giao 

 quân trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024 

 

I. CĂN CỨ BAN HÀNH KẾ HOẠCH 

Căn cứ Quyết định số 7427/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND huyện 

Tuy Phước về việc ban hành Kế hoạch công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 24/10/2023 của UBND huyện 

Tuy Phước về việc khám sức khỏe tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước; 

Căn cứ Quyết định số 9036/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của UBND huyện 

Tuy Phước về việc thành lập Hội đồng khám sức khỏe gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2024; 

 Trên cơ sở Công văn số 4771/SYT-NVY ngày 11/12/2023 của Sở Y tế tỉnh 

Bình Định về việc báo cáo lịch kiểm tra lại sức khỏe công dân trước khi giao quân 

năm 2024. 

II. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

 Đảm bảo không để lọt những trường hợp không đủ tiêu chuẩn sức khoẻ 

nhập ngũ vào các đơn vị Quân đội, Công an. 

2. Yêu cầu 

 Hội đồng khám sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự huyện kiểm tra lại sức khoẻ tất 

cả công dân đủ điều kiện sức khoẻ trước khi giao quân cho các đơn vị. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA, THỜI GIAN VÀ ĐỊA 

ĐIỂ 

 1. Đối tượng  

Những công dân có lệnh gọi nhập ngũ thực hiện nghĩa vụ quân sự và tham 

gia nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2024. 

2. Thành phần đoàn kiểm tra 

* Đoàn 1:  

- Ông Dương Ngọc Hùng - Giám đốc Trung tâm Y tế - Chủ tịch Hội đồng 

KSK NVQS huyện;  
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- Ông Dương Ngọc Đạt - Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Trung 

tâm Y tế huyện - Ủy viên Hội đồng KSK NVQS huyện;  

- Ông Nguyễn Hữu Thời - Quân y sỹ Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Ủy 

viên Hội đồng KSK NVQS huyện;  

- Ông Đào Đức Huy - Trưởng TYT xã Phước An - Ủy viên khác Hội đồng 

KSK NVQS huyện; 

- Bà Huỳnh Thị Minh Nguyệt - Cán bộ Trung tâm Y tế huyện - Ủy viên khác 

Hội đồng KSK NVQS huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Huệ - Cán bộ Trung tâm Y tế huyện - Ủy viên khác Hội 

đồng KSK NVQS huyện;  

- Bà Nguyễn Thị Hường - Trưởng TYT xã Phước Lộc - Ủy viên khác Hội 

đồng KSK NVQS huyện; 

- Trần Văn Trí - Phó Trưởng Trạm Y tế thị trấn Diêu Trì - Ủy viên khác Hội 

đồng KSK NVQS huyện; 

- Ông Trần Văn Điệp - Trợ lý Quân lực - Thống kê. 

* Đoàn 2: 

- Ông Nguyễn Bá Lương - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế - Phó Chủ tịch 

Hội đồng KSK NVQS huyện;  

- Bà Hồ Thị Thu Hường - Trưởng phòng Phòng Y tế - Ủy viên thư ký Hội 

đồng khám SKNVQS huyện; 

- Ông Nguyễn Thanh Bình - Trưởng TYT xã Phước Thắng - Ủy viên khác 

Hội đồng KSK NVQS huyện; 

- Bà Trần Thị Ngọc Diễm - Cán bộ Trung tâm Y tế huyện - Ủy viên khác 

Hội đồng KSK NVQS huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Trung - Phó Trưởng Trạm Y tế xã Phước Thuận - Ủy 

viên khác Hội đồng KSK NVQS huyện; 

- Ông Nguyễn Chí Công - Phó Trưởng Trạm Y tế xã Phước Hưng - Ủy 

viên khác Hội đồng KSK NVQS huyện; 

- Ông Đỗ Trần Minh Thiện - Phó Trưởng Trạm Y tế xã Phước Hiệp - Ủy 

viên khác Hội đồng KSK NVQS huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hoa - Chuyên viên Phòng Y tế huyện - Tổng hợp 

thống kê. 

 3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 01 ngày, bắt đầu sáng: 7h30 phút; buổi chiều: 13 giờ 30 phút,  

ngày 22/02/2024. 

- Địa điểm:  
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TT Xã, thị trấn Đoàn kiểm tra Địa điểm  
Ghi 

chú 

1 Xã Phước An 

Đoàn 1 
UBND xã Phước An 

 

Buổi 

sáng 
2 Xã Phước Thành 

3 TT. Diêu Trì 

3 Xã Phước Thuận 

Đoàn 1 

 

UBND TT. Tuy Phước 

 

Buổi 

chiều 

4 TT. Tuy Phước 

5 Xã Phước Lộc 

6 Xã Phước Nghĩa 

7 Xã Phước Hiệp 
Đoàn 2 

 

 

UBND xã Phước Sơn 

 

Buổi 

sáng 
9 Xã Phước Sơn 

10 Xã Phước Hòa 

11 Xã Phước Quang 
Đoàn 2 

 

UBND xã Phước Quang 

 

Buổi 

chiều 
12 Xã Phước Thắng 

13 Xã Phước Hưng 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Sử dụng nguồn kinh phí chi có mục tiêu năm 2024 được UBND huyện Tuy 

Phước giao cho Phòng Y tế huyện.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Y tế huyện 

 - Bố trí phương tiện, trang thiết bị, vật tư y tế để thực hiện việc kiểm tra lại 

sức khỏe công dân trước khi giao quân năm 2024 theo đúng các quy trình chuyên 

môn kỹ thuật. 

- Tổng hợp kết quả công tác kiểm tra lại sức khỏe trước khi giao quân báo 

cáo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện và Sở Y tế theo quy định. 

 4.2. Trung tâm Y tế huyện  

- Cử cán bộ chuyên môn cùng trang thiết bị y tế có liên quan để thực hiện 

việc kiểm tra lại sức khỏe công dân trước khi giao quân năm 2024.  

- Tham gia kiểm tra lại sức khỏe công dân trước khi giao quân đảm bảo chặt 

chẽ, kết luận chính xác theo quy định của pháp luật hiện hành. Tuyệt đối không để 

lọt những trường hợp không đủ tiêu chuẩn sức khỏe nhập ngũ vào Quân đội, Công 

an mà các đơn vị nhận quân phải loại trả. 

4.3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Cử cán bộ chuyên môn tham gia kiểm tra lại sức khỏe công dân trước khi 

giao quân năm 2024. 



4 

-  Phát lệnh gọi công dân thuộc diện nhập ngũ để thực hiện việc kiểm tra lại 

sức khỏe công dân trước khi giao quân năm 2024. 

- Theo dõi số lượng, chất lượng sức khỏe của công dân các xã, thị trấn đến 

khám. 

- Hỗ trợ lực lượng để đảm bảo trật tự tại các khu vực kiểm tra lại sức khỏe 

công dân trước khi giao quân năm 2024. 

4.4. Công an huyện 

- Tổ chức phát lệnh công dân thuộc diện nhập ngũ thực hiện nghĩa vụ Công 

an nhân dân để kiểm tra lại sức khỏe trước khi giao quân năm 2024. 

- Hỗ trợ an ninh tại các địa điểm kiểm tra lại sức khỏe công dân trước khi 

giao quân năm 2024. 

 4.5. Hội đồng NVQS các xã, thị trấn  

- Cử cán bộ đứng chân cơ sở để theo dõi, nắm tình hình và động viên công 

dân thực hiện NVQS và tham gia  Công an nhân dân kiểm tra lại sức khỏe trước 

khi giao quân năm 2024 

-  Kiểm tra, đôn đốc công dân thuộc diện nhập ngũ đi kiểm tra lại sức khỏe 

trước khi giao quân. 

- Trong ngày kiểm tra lại sức khỏe trước khi giao quân tổ chức phân công 

cán bộ Ban nhân dân thôn, thôn đội để tổ chức huy động công dân tham gia kiểm 

tra lại sức khỏe. 

- Bố trí địa điểm khám phải có băng rôn, cờ khẩu hiệu cổ động tạo khí thế 

sôi nổi để xây dựng ý thức, trách nhiệm và niềm tự hào cho thanh niên đối với 

nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc.  

- Thông báo cụ thể cho công dân khi đi khám lại sức khỏe phải mang theo 

lệnh gọi nhập ngũ, giấy CCCD/CMND và các giấy tờ liên quan đến sức khỏe cá 

nhân (nếu có). Đối với những thanh niên không có giấy CMND phải có các loại 

giấy tờ tùy thân như văn bằng chứng chỉ... có dán ảnh hoặc giấy xác nhận của địa 

phương có dán ảnh (cỡ 3 x 4 hoặc 4 x 6), không được uống rượu, bia hoặc dùng 

chất kích thích trước khi kiểm tra lại sức khỏe trước khi giao quân. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị, địa 

phương kịp thời phản ảnh về UBND huyện (qua Phòng Y tế huyện) để phối hợp 

giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- BCH Quân sự huyện; 

- Các phòng, ban ngành, hội đoàn thể liên quan; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, K2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Huỳnh Nam 
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